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Tehdään yhdessä!
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yhteisöllisyyden luominen
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Lappeenranta haluaa panostaa asukkaittensa viihtyvyyteen. Yhteistyö 
kaupunginosayhdistysten ja kylien kanssa mahdollistaa asukkaiden 
tarpeiden paremman huomioimisen.

” Lappeenrannan kaupunki tukee asukkaiden osallisuutta ja arvostaa 
asukas- ja toimijayhteistyötä voimavarana. 

Kaupungin toiminnan avoimuus, aktiivinen viestintä ja asukaslähtöisyys 
tarjoavat hyvät mahdollisuudet asukkaille osallistua oman alueensa ja 
koko kaupungin myönteiseen kehittämiseen. 

Kaupunki suuntaa katseen omaan kaupunkiin, sen asukkaisiin ja alueisiin 
pitkäjänteisen vuorovaikutteisen kehittämisen voimistamiseksi.”

Asukastoiminnan kehittämisajatus 
Lappeenrannassa
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* Asukkaiden osallisuuden ja yhteisöllisyyden lisääminen

* Parannetaan asukastoimintaa harjoittavien tahojen yhteistyötä

* Edistetään asukkaiden kiinnostusta lähiympäristöönsä

* Parannetaan tiedonkulkua eri toimijatahojen ja asukkaiden välillä 
sekä päinvastoin

Hankkeen tavoitteet
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* Asukkaiden omatoimisuus ja aktiivisuus on lisääntynyt

Muun muassa: talkoilla tehty koirapuisto, talviriehan järjestäminen yhdessä toisten 
toimijoiden kanssa, Kylä pitää huolta lapsistaan -asukasyhdistyksen oma projekti, 
historiallisen Keisarin aseman entisöinti ajatus oli lähtöisin asukasyhdistyksestä

* Asuinviihtyvyys- ja turvallisuus on parantunut asukkaiden   
tekemien aloitteiden johdosta

Esim. Lauritsalan ja Sammonlahden aluekeskusten kehittämistyöryhmät,
Voisalmen sillan korjaus, jääkiekkokaukalon tekemistä talkoilla, siivoustalkoita 
keväisin ja syksyisin.

Toiminnan kautta viimeisimpiä saatuja tuloksia 1/3
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* Asukastupatoiminnan kautta yksinäisyyttä ja eristäytymistä
on ehkäisty

Sammonlahden ja Lauritsalan asukastuvissa järjestetään virikkeellistä, niin 
kulttuuripainoitteista kuin liikunnallistakin ohjelmaa kävijöille

* Tiedonkulku on parantunut mm. asukastoimintaan kohdis-
tettujen nettisivujen, eri alueilla pidettyjen asukasfoorumien, 
Lappeenranta –asukaslehden ja mediaosumien ansiosta

Nykyisin joka toinen viikko paikallisen maakuntalehden asuntoliitteessä kerrotaan 
Lappeenrannan kaupunginosista ja niiden asukastoiminnasta.

Toiminnan kautta viimeisimpiä saatuja tuloksia 2/3
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* Asukastyytyväisyystutkimus tehtiin loppuvuonna 2010

Asukasviihtyvyystutkimuksen toimeksiantajana oli Lappeenrannan kaupunki ja 
tutkijoina toimivat Saimaan ammattikorkeakoulun markkinoinnin 3. vuosikurssin 
neljä opiskelijaa. 

Tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää Lappeenrannan eteläisen, itäisen ja 
läntisen alueen asukkaiden sekä nuorten viihtyvyyttä omassa elinympäristössään. 

Tavoitteena oli löytää uusia ideoita sekä kartoittaa mahdollisia kehittämiskohteita 
alueilla. Tietoja haluttiin esimerkiksi maankäytön suunnittelun ja palveluiden 
kehittämisen tueksi. Tutkimuksen avulla pyrittiin myös selvittämään sitä, 
minkälaisen elinympäristön lappeenrantalaiset asukkaat haluaisivat 
tulevaisuudessa, ja mitkä seikat vaikuttavat asukkaiden viihtyvyyteen.

Asukasviihtyvyystutkimuksen loppuraportti löytyy kaupungin nettisivuilta.

Toiminnan kautta viimeisimpiä saatuja tuloksia 3/3
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http://www.lappeenranta.fi/?deptid=17518
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* Lappeenrannassa on aktiivista asukastoimintaa 
- 33 kaupunginosassa 48:sta (69 %) toimii asukasyhdistys

* Toiminnassa olevia asukasyhdistyksiä on parisenkymmentä

* Taajaman asukasyhdistysten lisäksi on haja-asutusseudun 
kyläyhdistykset, joita on noin nelisenkymmentä

* Asukasyhdistystoiminta on oman alueen parhaaksi –toimintaa

* Valvoo juuri sen oman asuinalueen etuja

* Asukasyhdistys syntyy joko jonkin epäkohdan synnyttämänä tai 
yhteishengen luomiseksi. Aikaansaa yhteisöllisyyttä alueella.

Asukasyhdistystoiminta Lappeenrannassa
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Lappeenrannan kaupungin taajama-alueilla aloitti 
vuoden 2006 alusta toimintansa viisi alueraatia;

* Eteläinen 
* Keskusta 
* Lauritsala 
* Länsialue 
* Pohjoinen 

* Joutseno kuntaliitoksen myötä vuonna 2009 

Alueraati
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* Alueraatien kokoonpanoissa ovat mukana alueen asukas-
yhdistykset, järjestöt ja yritykset kunkin alueen toiveiden ja 
luonteen mukaisesti. 

* Lähtökohtana on se, että alueen eri toimijoilla olisi edustus 
raadissa. Raatien toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen.

* Asukkaille on auennut raatien ja kaupungin asukasyhteys-
henkilön kautta uudenlainen mahdollisuus vaikuttaa ja ottaa 
yhteyttä virkamiehiin ja päätöksentekijöihin. 

Alueraati
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* Asukasfoorumit ovat kaikille asukkaille ja toimijoille avoimia 
tilaisuuksia. Niissä kootaan asukkaiden ja toimijoiden näkemykset. 
Kaupunki vastaavasti esittelee kehittämistavoitteitaan alueella. 

* Asukaspalautteet ja -kyselyt ovat asukasfoorumin työ-ohjelmassa. 
Asukasfoorumi järjestetään yleensä kerran vuodessa.

Asukasfoorumi
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Eteläinen alue   vk 10 - tiistai 8.3.2011 klo 17:30 alkaen

Joutsenon alue  vk 11 - tiistai 15.3.2011 klo 17:30 alkaen

Keskusta-alue   vk 12 - tiistai 22.3.2011 klo 17:30 alkaen

Lauritsalan alue vk 13 - tiistai 29.3.2011 klo 17:30 alkaen

Läntinen alue    vk 14 - tiistai 5.4.2011 klo 17:30 alkaen

Pohjoinen alue  vk 15 - tiistai 12.4.2011 klo 17:30 alkaen

Kevään 2011 asukasfoorumit
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* Kaupunkiraati koostuu alueraatien puheenjohtajista sekä muista 
alueraatien edustajista. 

* Kaupunkiraatiin kuuluu lisäksi kaksi kaupunginkanslian nimeämää 
yhteyshenkilöä.

* Asukkaiden, alueraatien, kaupungin toimijoiden sekä asukas-
yhdistyksen ja kylätoimikuntien yhteinen kehittämistapaaminen, 
Asukkaiden Lappeenranta –tilaisuus pidetään kerran vuodessa

Kaupunkiraati
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* Tilaisuus on perinteisesti pidetty Lappeenrannan kaupungintalon 
Valtuustosalissa marraskuun lopulla. Ajankohdan on määritellyt 
vuoden loppuun valmistuva tulevan vuoden talousarvio, jota 
tarkastelemalla voidaan luoda katsaus tulevan vuoden 
investointeihin ja toimenpiteisiin. Tässä tilaisuudessa ollaan 
käsitelty kaupunkimme asioita enemmän yleisellä tasolla kuin 
asukasfoorumeissa.

* Tilaisuudessa tarkastellaan kuluneen vuoden toimintoja ja 
onnistumisia asukastoiminnan näkökulmasta katsottuna.

* Asukkaiden Lappeenranta -tilaisuus pidetään viikolla 46 / 2011

Asukkaiden Lappeenranta –tilaisuus 
(ent. Kaupunkifoorumi)
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Lähiötoimikunta – kaupunginhallituksen asettama
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* Ohjaa asukas- ja aluekehittämisohjelman toimenpiteiden 
valmistelua 

* Huolehtii viestinnästä johtoryhmään 

* Huolehtii yhteistyöstä toimialojen kanssa 

* Kehittää projekteja ohjelmakaudelle 2007-2013 

* Alueellistaa osaltaan toimialojen asukaslähtöisiä
kehittämisohjelmia 
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www.lappeenranta.fi / Asukas- ja aluetoiminta

www.asukkaidenlappeenranta.fi  

Asukastoiminta ei ole politikointia eikä oman 
edun tavoittelua, vaan se on puhdasta kansalais-
vaikuttamista parhaimmillaan. Jokainen asukas 
on tervetullut mukaan toimintaan!
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